
 
COMUNICATO UFFICIALE N.3 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. 
Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Avv. 
Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DEL 15/16-10-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
RUSSO ANTONINO (COMCAVI VOLLEY META) squalifica per una giornata perché a fine gara si 
avvicinava al 1° arbitro con fare minatorio al fine di comunicare che gli avrebbe mandato il video 
della gara da cui sarebbero emersi gli errori commessi durante l’incontro (4 penalità). 
 
SOSPESI 
VOLTERRANI ANDREA (IMBALLPLAST ARNO 1967) sospensione da ogni attività fedarle per gg 
15, fino tutto il 4 novembre 2022, per avere rivolto reiteratamente frasi offensive all’indirizzo dei 
tesserati avversarsi durante la gara e perché al termine della stessa, tentava di entrare sul terreno 
di gioco urlando, ma veniva bloccato da un proprio giocatore. 
 
AMMONITI 
RONDELLI MARCO (PROMO PHARMA RSM) 
FABBIETTI MAURIZIO (PALLAVOLO SABINI AN) 
DORDEI ALESSANDRO (BCC COLLIALBANI GENZANO) 
GAROFALO COSTANTINO (ALLIANZ GALATONE LE) 
RUSSO LUIGI (COMCAVI VOLLEY META) 
ZATTRA LUIGI (POLISP. CORNEDO VI) perché durante l’incontro si avvicina al seggiolone 
arbitrale per protestare vivacemente all’indirizzo del direttore di gara. 
ROSSI PAOLO (BCC COLLI ABLABNI GENZANO) per aver protestato avverso una decisione del 
direttore di gara nel corso del 3°set. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
FENERA CHIERI 76 – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
VOLLEY PARELLA TORINO – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale. 
ASD PALL.MILANO VITTORI – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale (sporco e 
privo di servizi igienici) 
IMBALLPLAST ARNO 1967 – Multa di € 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 
EDOTTO-ROSSI ASCENSORI – Richiamo per maglia del libero di colore non contrastante con 
quello delle divise dei compagni di squadra. 
SS LAZIO PALLAVOLO 1951 – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ALLIANZ GALATONE LE – Multa di € 140,00 perché il pubblico locale causava una i interruzione 
di gioco per aver lanciato in campo, all’indirizzo degli atleti ospiti alcuni oggetti. 
 
 
 Affisso in Roma il 20 Ottobre 2022 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 

®


